1

機 1

第 633 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和６年９月 25日（水） ９時 30分～9時 47分

２ 場 所 Zoom会議

３ 出席者 構成員８名：

牛木学長，川端理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，染矢理事，

堀江理事，塚本理事

  陪席者２名：

岡監事，赤塚監事，（欠席：冨田特命理事）

４ 議事概要の確認

第 632回(令和６年９月 11日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）令和５年度中期目標・中期計画等の進捗に関する自己点検・評価報告について

令和５年度中期目標・中期計画等の進捗に関する自己点検・評価報告について,

資料１に基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（２）国立大学法人ガバナンス・コードにかかる本学の適合状況等について

国立大学法人ガバナンス・コードにかかる本学の適合状況等について，資料２に

基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３）就業規則の一部改正について

就業規則の一部改正について,資料３に基づき審議が行われ，原案のとおり承認

された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

2

機 1

６ 報告事項

（１） 組織の長の任命予定について

牛木学長から，城斗志夫教授が令和６年９月 30日限りで副学長を辞任する旨の

報告があった後，組織の長の任命予定について，資料４に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（２）新潟大学環境報告書 2024について

堀江理事及び松岡環境統括管理責任者から，新潟大学環境報告書 2024について，

資料５に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３）令和６年度「大学の世界展開力強化事業」の選定結果について

報告事項の（３）については，口頭による説明は省略し，役員において資料６を

確認した。

（主な意見及び質疑等）

・なし